Fla-

Flaminius Nobilius .

Patria *Lucensis*, Vir Græca, & Latina Eruditione sublimis, clar. ann. 1537. De eo, ac suis *Monumentis* hæc habet præ ceteris Huvetius, *de Clar. Interpr. p. 100. Italam illam Scriptura Sacra Editionem* (ut dicit) totam ex *Latinorum* Scriptis, maximò labore collectam, confarcinare, & renovare studuerit *Flaminius Nobilius*; attamen cum pannos illos à *Patribus* undequaque corraserit *Nobilius*, & non *Italam* unam, sed complures alias, passim tunc temporis emergentes, & omnium usui permissas promiscuè *Patres* usurparent; immò pro captu suo loca ex tempore sæpè converterent, vel ab aliis conversa memoriter recitarent; cumque ex LXX. Senum Editione *Korn* profecta sit *Italica*; *Sixtina* autem, quam illam esse *Hexaplis* intextam, Eruditi propugnant, *Nobiliana*, consentiat; certissimum est, non faciliùs in *Nobiliana Italam*, quàm aliam quamlibet reperiri posse.

Petrus Victorius .

Patria *Florentinus*, clar. ann. 1540. *Variarum Lektionum* 38. *Libros* composuit, & quidem doctè, eruditioneque plenos, adedut sui ævi ingeniorum Princeps habitus sit. Inter *Plagiarios* tamen eum anumerat *Thomas. de Plag. n. 573.* eò quod nunquam sibi visos citet *Auctores*, è quibus notitiam talium acceperat. Obiit 1585.

Joannes Sleidanus .

Gente *Belga*, inter *Historicos* sui temporis facillè Princeps, clar. ann. 1540. In suis *Monumentis* Possi-

sevinus, Mascardus, & Bartholomeus Latomus, mendacii, eum accusant, à *Thuano* vindicatum. Judicent Peritiores; id dum taxat verum, quod inter Hæreticos prim. Class. in *Ind. Rom.* rejicitur.

Carolus Molinæus.

Gente *Gallus Parisiensis* IC. ac Regius Consiliarius, flor. ann. 1560. literis, & eruditione clarissimus. Plura scripsit; sed multa ex ejus *Monumentis* sub nomine *Gaspari Cabalini* excusa leguntur. Sive id ex invidia, sive alio ex fine, apud *Tessier. Elog. Vir. Erud. Gall.* factum sit, videant Peritiores. Ne verò illum, ex *Spondano*, ad ann. 1564. sicut vivum, ità & mortuum omninò damnemus; tradit *Massonus* in ejus *Elogio*, ab eo sub mortem vocatus fuisse tres præcipuos Theologos, *Claudium Espensem*: *Curtium* pastorem S. *Andræ*, in cujus Parochia domicilium habebat, & *Renatum Bonellum*, Collegii *Plesæi* Præfectum, qui ei morienti adstiterunt. Ut spes sit, vel tunc respuisse à suis erroribus, & in communionem Ecclesiæ decessisse, *Paris. ann. 1566.*

Paulus Jovius.

Luculentus *Historiarum* Scriptor, ex *Miræo*, *Novocomi* apud *Insubres* natus, à *Clemente VII.* Episcopus *Noceræ* creatus, Concilio *Tridentino* interfuit, & ann. 1552. exeunte III. Idus Decembr. *Florentiæ* diem extremum clausit, cum ann. 69. & menses 7. vixisset, in *Basilica S. Laurentii* ibidem sepultus. *De Elogiis Virorum Illustrium* optimè meritus, à multis æmulatus, sed nemo parem gloriam cum eo assequutus est. Multi quidem eum fugillarunt, sed inaniter quod sciam. Id solum in

co

eo culpandum , ex Lipsio , in *Not. ad 1. Lib. Polit.* quod plurimum in gratiam se dederit , & auram . *Vasto Medicis* nimis ex professo addictus . *Orationibus* quoque , aut frigidus interdum , aut ineptus . De cetero , ob multiplicem suam , perdulcemque eruditionem laudandus , atque legendus . *Ejus Opera* , inter Libros expurgandus locum habent , in *Ind. Madrit. edit. ann. 1667.*

Robertus Stephanus .

Gente Gallus , domo *Parisiensis* , Typographus *Regius* , Linguarum eruditione conspicuus , clar. ann. 1540. Plurima edidit ; se de *Eo* , ac de *eius Operibus* , audiatur præceteris *Thomaf. de Plag. num. 549.* Robertus Stephanus (ut ait) in *Elucidarium suum Poeticum* , ex *Anthologia Volaterrani* pleraq; *Virorum* , ac *Mulierum* nomina sic describit , ut alicubi etiam *errores* ejus faciat suos , alibi *novos* à se addat . Agnoscerem , si *Lectorem* suum appellans , *Volaterrani* fecisset apertam mentionem . *Genevæ* periit *Hereticus* , ann. 1547 .

Basilus Zanchius .

Congregationis *Lateranensis* *Canonicus Regularis* , *Vaticana* , *Bibliothecæ Custos* , clarè flor. in *suis Annotationibus ad Scripturam Sacram* , ann. 1545 . *Quæstiones* verò in *A. Lib. Regum* , duosq; *Paralipomenon* , ex *Theodoretii* potissimum *Monumentis* , deflorasse , & latinè vertisse , docent *Eruditi* .

Pe-

Petrus Galatinus.

Gente *Apulus*, ex *Judæo Christianus*, & ex *Minoritano* Ordine Cardinalis creatus est, ann. 1516. Plura scripsit; sed *Opus de Arcanis Catholica Veritatis*, in Lib. XII. digestum, totaliter ex *Raymundi Martini Pugione* compilavit; Undè à *Joanne Morino, Exerc. Bibl. 1. c. 2. p. 16.* inter *Plagearios* collocatur.

Franciscus Rabalesus.

Natione *Gallus*, olim *Minorita*, Græcis, & Latinis Literis apprime instructus, linguisq; exoticis eruditus, clar. ann. 1540. Vir *Democritica libertate*, & *scurrili dicacitate* nulli secundus. *Satyricus summus* in suis *Monumentis*, & inter *Atheistas* à non paucis enumeratus. Obiit ridendo, & jocando, ann. ætat. 70.

Polydorus Virgilius.

Gente *Italus*, *Urbinate*, ab *Henrico Angliæ Rege*, ob *Literarum merita* *Flamen Londinensis* electus est; Clar. ann. 1540. De sua *Historia Anglicana*, non sic optimè meritis extitit. Undè de eo sic *Ovvenus*
Virgilii duo sunt, alter MARO. Tu POLYDORE
Alter. Tu mendax, ille Poeta fuit.

Hinc à *Card. Bona* sæpè *futilis*, & *mendax* pariter in suo *Libro de Inventoribus Rerum* fugillatus fuit. Hic *Liber de Inventoribus*, qui antea prohibebatur, nunc expurgatus, & *Roma* excusus, jussu *Gregorii XIII. 1576. in Ind. Trid.* permittitur.

Hic-

Hieronymus Cardanus .

Gente *Italus*, patria *Mediolanensis*, flor. ann. 1544. Plura scripsit inventione plena, ingenio profundo, & incomparabili, ex *Scaligero*. Sux *Judiciaria Artis* Impius Auctor, amens, & impiæ audaciæ impostor, dum *Astrorum* commentitiis legibus ipsum *Astrorum* in *Dominatorem* pariter subjectum voluit. Mortem suam inedia accelerasse dicitur, ne in suo calculo eumentiretur, ann. 1576. Ejus Opera de *Sapientia*, de *Varietate*, de *Subtilitate*, de *Consolatione*, *Commentaria in Quadripartitum Ptolomei*, de *Genitaris*, & reliqua omnia, quæ de *Medicina* non tractant, prohibentur, nisi corrigantur.

Joannes de Casa .

Patricius *Florentinus*, *Archiepiscopus Beneventanus*, patrio, & latino Carmine insignis, clar. ann. 1545. *Vitas Petri Bembi*, & *Gasparis Contareni* jucundè scripsit. In *Galatheo* sublimis fuit; & disertus in suo *Catalogo Hæreticorum*. In suis verò *Poematibus* in juventute concinnatis, obscenus nimis; hinc à *Cardinalatus* thessera (ut dicitur) meritò summatus. Obiit ann. 1556.

Joannes Calvinus .

AD ann. Chr. 1545. Gente *Gallus*, *Noviodunensis* *Canonicus*, ex *Bussier*. *Flos. Hist.* quasi post *Lutherum* non affatim esset pestis *Europa*, novam invexit luem, seu *Chymeram* ex *priscis Hæresibus* conformatam, dum apud *Germanos* dissidentes discit diffidere. Vir subtilis ingenii, larvam virtutis obtendens vitiis, *Gallos* inter novorum

cupidos, tantum brevi excitavit incendium, ut eo mox conflagraverit *Galliam*; dum Ipse *Genevam* secedens, quasi novus *Nero* ardentem patriam speculabatur. Octavo post anno acerbissimis doloribus ibidem extinctus est, inter animi morsus, & Corporis morbos discerptus, *Reza* dignus Magistro discipulus relictus est, per quem non liceret insipientibus sapere. Multa sub anagrammatico nomine *Alcuini ex Oecolampadii, & Melanctonis Monumentis* excerptis. Hinc cum suis *Operibus* inter Hæreticos *prim. Class. Ind. Rom.* reicitur.

Georgius Buchananus.

Gente *Scotus*, in *Levinia* natus, clar. ann. 1545. nē dum eximius *Poeta* ex *Turnebio, Advers. L. 1. c. 2.* verum etiam Vir omni liberali eruditione, non leviter tinctus. Plura scripsit pedestri, & soluta oratione. Quicquid tamen, ex *Papino, Animadvers. in Hist. Sect. 28. Gall.* habet boni, *Veteribus* suffuratus est. Inter Hæreticos *prim. Class.* collocatur *in Ind. Rom.* ac ejusdem *Monumenta* cum *Authore* ipso reprobata.

Gulielmus Postellus.

Gente *Normannus*, obscuris parentibus ortus, clar. ad ann. 1550. Vir in omnium Literarum encyclopaedia eruditissimus, Linguarum exoticarum peritia insignis, ac sua *Peregrinatione* præclarus. Plura scripsit de *Republica Atheniensium, de Cosmographia Terræ Sanctæ, de Nevruria, de Orbis Terræ Concordia*, ac de aliis insignia. Sed multa in iis inepta, impia, & ab Orthodoxa doctrina aliena, quæ non nisi stultus docere potuit; & Sanè nam pro infano habitus fuit ab Eruditis. *Animam Adami*
se